Edital 07/2021

OFERTA DISCIPLINAS ELETIVAS

O Coordenador do Curso de Direito, no uso de suas atribuições, torna público a
oferta das disciplinas relacionadas neste Edital para a matrícula nas disciplinas
eletivas.

1. DA MATRÍCULA

1.1. As matrículas nas disciplinas deverão ser realizadas no período de 28 de

agosto a 01 de setembro de 2021 diretamente pelo link

https://unisecal.jacad.com.br/academico/eventos/quero-me-

inscrever/1834;jsessionid=B4FD505ED92C0DF2EB35C39C66938DD2

2.  DA SELEÇÃO DE DISCIPLINAS PARA MATRÍCULA ON-LINE

Conforme item 1.1 as matrículas nas disciplinas eletivas serão realizadas on-

line, sendo dispensada a abertura de protocolo para inscrição das disciplinas. Ao

acessar o link https://unisecal.jacad.com.br/academico/eventos/quero-me-

inscrever/1834;jsessionid=B4FD505ED92C0DF2EB35C39C66938DD2 o aluno

terá acesso à relação das disciplinas ofertadas, onde deverá escolher 1 (uma)

disciplina referente ao turno de sua matrícula, conforme cronograma abaixo:

Noturno

Disciplinas

1ª –

03/09 à

24/09

Horário:

Das 18:40 às

22:10 hrs

Leis Penais

Especiais: Orcrim

E Pacote

Anticrime

5 Vagas Noturno

Direito

Internacional E

Relações

Internacionais

Entre Estados

5 Vagas Noturno

Criminologia

Feminista

5 Vagas Noturno

Esporte, Direito E

Sociedade

5 Vagas Noturno

https://unisecal.jacad.com.br/academico/eventos/quero-me-inscrever/1834;jsessionid=B4FD505ED92C0DF2EB35C39C66938DD2
https://unisecal.jacad.com.br/academico/eventos/quero-me-inscrever/1834;jsessionid=B4FD505ED92C0DF2EB35C39C66938DD2
https://unisecal.jacad.com.br/academico/eventos/quero-me-inscrever/1834;jsessionid=B4FD505ED92C0DF2EB35C39C66938DD2
https://unisecal.jacad.com.br/academico/eventos/quero-me-inscrever/1834;jsessionid=B4FD505ED92C0DF2EB35C39C66938DD2

Diurno

3. DO INÍCIO E TÉRMINO DAS AULAS

As aulas das disciplinas eletivas iniciarão no dia 03 de setembro de 2021 com

previsão de término no dia 24 de setembro de 2021.

4.  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 O aluno não poderá utilizar a disciplina cursada para antecipar disciplinas em

sua matriz curricular, será permitido apenas à validação da disciplina para a

dispensa de disciplinas reprovadas, desde que seja realizado requerimento

próprio com a certificação da conclusão da disciplina.

Ponta Grossa, 27 de julho de 2021.

AKNATON TOCZEK SOUZA

Coordenador do Curso de Direito
da UniSecal

Disciplinas/Eixo

1ª –

03/09 à 24/09

Horário:

Das 08:00 às

11:30 hrs

Investigação

Criminal – Teoria E

Prática

5 Vagas Diurno

Escrita Acadêmica:

Produção  E

Interpretação

Textual.

5 Vagas Diurno